
Совет депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 
 

 РЕШЕНИЕ  

 
 

от 17 декабря 2018 года № 16 

 

 

О передаче полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля на 2019 год 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», Уставом муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования - 

Сасовский муниципальный район Рязанской области, утвержденным решением 

Сасовской районной Думы от 28 февраля 2014 года №15, Совет депутатов 

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:  

1.Передать контрольно-счетному органу муниципального образования - 

Сасовский муниципальный район Рязанской области полномочия контрольно-

счетного органа муниципального образования - Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 

2.Поручить председателю Совета депутатов муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области заключить от лица Совета депутатов муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области с Сасовской районной Думой Соглашение о передаче контрольно-счетному 

органу муниципального образования - Сасовский муниципальный район Рязанской 

области полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля в кратчайшие сроки. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном 

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области в информационном бюллетени «Демушкинские вести». 



4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 
 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования –  

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                  Н.И.Васина 

 

 

Глава муниципального образования- 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                         В.Н.Самойлов 

 

 

 
 

 


